[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСА МЕР ПО ДОСТУПНОСТИ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 мая 2015 года N 155-р
[ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСА МЕР ПО ДОСТУПНОСТИ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ]

В целях реализации Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в Республике Коми, утвержденного распоряжением Главы Республики Коми от 31 июля 2014 года N 209-р:

1. Утвердить Комплекс мер по доступности спортивных сооружений Республики Коми для подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (далее - комплекс ГТО) обучающимся образовательных организаций и работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми согласно приложению.

2. Определить Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту органом исполнительной власти Республики Коми, ответственным за организацию и координацию деятельности министерств и иных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления в Республике Коми по обеспечению доступности спортивных сооружений Республики Коми для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимся образовательных организаций и работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Коми разработать и утвердить в срок до 15 мая 2015 г. комплексы мер по доступности спортивных сооружений для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимся образовательных организаций и работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми, представить их в Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту в срок до 20 мая 2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в области физической культуры и спорта.
Председатель Правительства
Республики Коми
В.ТУКМАКОВ
приложение. КОМПЛЕКС МЕР ПО ДОСТУПНОСТИ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И РАБОТНИКАМ ...

Утвержден
распоряжением
Правительства Республики Коми
от 6 мая 2015 года N 155-р
(приложение)
КОМПЛЕКС МЕР ПО ДОСТУПНОСТИ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Определение учреждений, спортивные сооружения которых будут использоваться для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимися образовательных организаций и работниками государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми
	Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту;
Министерство образования Республики Коми;
органы местного самоуправления (по согласованию);
ДОСААФ России Республики Коми (по согласованию)
	до 15 мая 2015 года

	2.
	Утверждение режима работы спортивных сооружений с указанием времени, в течение которого спортивные сооружения будут использоваться для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимися образовательных организаций и работниками государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми
	Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту;
Министерство образования Республики Коми;
органы местного самоуправления (по согласованию);
ДОСААФ России Республики Коми (по согласованию)
	до 31 мая 2015 года

	3.
	Назначение ответственных лиц за регистрацию, прием норм комплекса ГТО, учет и отчетность из числа работников учреждений, спортивные сооружения которых будут использоваться для подготовки и приема нормативов комплекса ГТО
	Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту;
Министерство образования Республики Коми;
органы местного самоуправления (по согласованию);
ДОСААФ России Республики Коми (по согласованию)
	до 31 мая 2015 года

	4.
	Представление информации в Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту о спортивных сооружениях и режиме их работы для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимися образовательных организаций и работниками государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми
	Министерство образования Республики Коми;
органы местного самоуправления (по согласованию);
ДОСААФ России Республики Коми (по согласованию)
	до 10 июня 2015 года

	5.
	Опубликование на официальном сайте Агентства Республики Коми по физической культуре и спорту в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о спортивных сооружениях и режиме их работы для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимися образовательных организаций и работниками государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми
	Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту
	до 15 июня 2015 года

	6.
	Осуществление контроля за соблюдением учреждениями режима работы, в течение которого спортивные сооружения будут использоваться для подготовки и выполнения нормативов комплекса ГТО обучающимися образовательных организаций и работниками государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми
	Агентство Республики Коми по физической культуре и спорту;
Министерство образования Республики Коми;
органы местного самоуправления (по согласованию);
ДОСААФ России Республики Коми (по согласованию)
	постоянно

Ожидаемые результаты по реализации комплекса мер
В Республике Коми будут созданы условия обучающимся образовательных организаций и работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Коми для подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в части обеспечения спортивными сооружениями, расположенными в пределах транспортной и временной доступности и оснащенными необходимым спортивным инвентарем и оборудованием.